СТРАХОВАНИЕ ЖИЗНИ

ГАК
ОМРД! САКТАНДЫРУ \®,

АО «Компания по страхованию жизни
«Государственная аннуитетная компания»

УТВЕРЖДЕНЫ
Советом директоров акционерного общества

«Компания’по <трахованию жизни
«Государственная: аннуи1 етная компания»

Решение” № 75от 52 \/2 201 ф года

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПРАВИЛА
ПОЖИЗНЕННОГО ПЕНСИОННОГО АННУИТЕТА
ВАО «КОМПАНИЯ ПО СТРАХОВАНИЮ ЖИЗНИ

«ГОСУДАРСТВЕННАЯ АННУИТЕТНАЯ КОМПАНИЯ»

АО «Компания по страхованию жизни Дата: Издание:

СТРАХОВАНИЕ ЖИЗНИ | «Государственная аннуитетная «_> 2018 г.
р 7 компания»

Г Изменения и дополнения в Правила Стр. 2 из 4

©М!РД: САКТАНДЫРУ пожизненного пенсионного аннуитета

Изменения и дополнения в Правила пожизненного пенсионного

аннуитета

в АО «Компания по страхованию жизни «Государственная аннуитетная

компания»

Ш, Внести в Правила пожизненного пенсионного аннуитета в АО

«Компания по страхованию жизни «Государственная аннуитетная

компания», утвержденные решением Совета директоров АО «Компания по

страхованию жизни «Государственная аннуитетная компания» №11 от 17

марта 2016 года (далее - Правила), следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 9) пункта 3 главы 2 изложить в следующей редакции:

«9) Договор пенсионного аннуитета (Договор) — договор страхования,

согласно которому страхователь (получатель пенсионных выплат) обязуется

передать страховой организации сумму пенсионных накоплений, а страховая

организация обязуется осуществлять страховые выплаты в пользу

Страхователя (получателя пенсионных выплат) и (или) застрахованных

пожизненно или в течение определенного периода времени;»;

2) подпункт 6 пункта 22 главы 7 изложить в следующей редакции:

«6) на получение пени за несвоевременное осуществление страховых

выплат в размере 1,5 процента от неоплаченной суммы за каждый день

просрочки, за исключением случаев предусмотренных подпунктом 7) пункта

21 настоящих Правил;»;

3) пункт 22 главы 7 дополнить подпунктами 7-1), 7-2), 7-3) следующего

содержания:

«7-Г) внесение изменений в действующий Договор в части увеличения

размера страховых выплат и страховой премии по Договору;

7-2) заключение другого Договора со Страховщиком;

7-3) использование обязательных и (или) добровольных пенсионных

взносов, и (или) обязательных профессиональных пенсионных взносов для

оплаты страховой премии при заключении Договора со Страховщиком или

при внесении изменений в действующий Договор.»;

4) подпункт 1 пункта 23 главы 7 изложить в следующей редакции:

«Г) уведомить единый накопительный пенсионный фонд,

добровольный накопительный пенсионный фонд в течение десяти

календарных дней со дня заключения договора пенсионного аннуитета или

внесения изменений в договор пенсионного аннуитета с представлением

оригинала такого договора и (или) дополнительного соглашения к договору

пенсионного аннуитета;»;

5) пункт 24 главы 8 изложить в следующей редакции:

«24. Договор пенсионного аннуитета вступает в силу и становится

обязательным для сторон с момента перечисления единым накопительным

пенсионным фондом, и (или) добровольным накопительным пенсионным

АО «Компания по страхованию жизни Дата: Издание:

СТРАХОВАНИЕ ЖИЗНИ | «Государственная аннуитетная «_» 2018 г.
компания»
Изменения и дополнения в Правила Стр. 3 из 4

омРД! САКТАНДЫРУ пожизненного пенсионного аннуитета

фондом, и (или) страховой организацией суммы страховой премии в

страховую организацию в полном объеме;»;

6) абзац первый и второй пункта 35 главы 11 изложить в следующей

редакции:
«Периодичные страховые выплаты осуществляются ежемесячно, в

соответствии с требованиями Закона Республики Казахстан «О пенсионном

обеспечении в Республике Казахстан».

Первая ежемесячная страховая выплата осуществляется страховой

организацией не позднее десяти рабочих дней с момента перевода суммы

страховой премии в страховую организацию по договору пенсионного

аннуитета»;
7) абзац третий и пятый пункта 35 главы 11 исключить;

8) главу 11 дополнить пунктом 35-1 следующего содержания:

«35-1. В случае внесения изменений в действующий договор

пенсионного аннуитета в части увеличения размера страховых выплат:

1) периодичность страховых выплат определяется в соответствии с

пунктом 35 Правил;

2) размер периодичной страховой выплаты из страховой организации

по договору пенсионного аннуитета не может быть ниже размера

минимальной пенсии, действующего на дату внесения изменений в

действующий договор пенсионного аннуитета.».

2. Настоящие изменения и дополнения вступают в силу с 15 июля 2018

года.

АО «Компания по страхованию жизни

СТРАХОВАНИЕ ЖИЗНИ | «Государственная аннуитетная
Дата: Издание:
«_» [2018 г.

4 компания»
Изменения и дополнения в Правила Стр. 4 из 4

@МРД! САКТАНДЫРУ пожизненного пенсионного аннуитета

Таблица согласования

Ответственный Ответственный

за разработку за проверку

Садыков Д.К. Акажанов А.А.

дата одни дата Подпись

Г:

Результат согласования

Норм. Дата
поступления на Ф. И. 0. Одобрено

Ир согласование Иное
дата ПОДПИСЬ

аб.
>В А. Маканова
ДНЯ

3 раб.
р Н.Сагиндыкова

ДНЯ

3 раб. А.Бексеитова

ДНЯ

3 раб.
р А. Нургазинов

ДНЯ

3 раб.
р А.Мухамедов

ДНЯ

3 раб.
р И.Габдушева

дня

3 раб.
р А.Макашева

ДНЯ

аб.
| В.Калиев
ДНЯ

аб.
тв А.Кульманова
ДНЯ

р